PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1761/2023

Assunto: Nivelamento dos bloquetes da Rua Cândido Pires de Almeida, no Jardim Mesquita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao nivelamento dos bloquetes da Rua

Cândido Pires de Almeida, no Jardim Mesquita.

A presente solicitação atende reivindicações de moradores locais, os

quais relatam que o paralelepípedo da rua está danificado e com diversos buracos,

prejudicando o trânsito de veículos, ciclistas e pedestres, expondo as pessoas ao risco.

Fotos anexas.

Recentemente, uma munícipe da região sofreu um acidente ao cair na

rua, causando ferimentos que poderiam ter sido mais graves. Portanto, é urgente que

medidas sejam tomadas para garantir a segurança da população que transita pela região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº /2023 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R